

2022年度 事業報告書

2021年4月1日から 2022年3月31日まで

特定非営利活動法人パルシク

1 事業の成果

東ティモールでは「コーヒー組合支援」「ふりかけ普及と食生活改善による栄養改善事業」、「アグロフォレストリー事業」を継続実施、新規で女性の生計向上を通じた栄養改善事業を開始した。スリランカで「小規模農民の紅茶有機転換支援」事業を継続して実施した。パレスチナで「西岸地区で地域の資源循環型事業」「ガザ南部女性グループの生計支援」を継続実施した。レバノンにおいて「シリア難民支援」事業を継続実施した。マレーシアで「植林支援」事業を継続実施した。シリアで「国内避難民への食糧支援事業」を継続実施し、「トルコシリア地震被災者支援」を新規で実施した。ミャンマーで「貧困世帯への食糧品支援事業」を継続実施し、「少数民族地域での教育事業」を新規で実施した。トルコで「トルコシリア地震被災者支援事業」を新規で実施した。東京都で「子どもや高齢者の居場所づくり事業」を継続実施し、在留外国人への支援事業を継続実施した。

2 事業の実施に関する事項

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
ふりかけ普及と食生活改善による栄養改善事業	栄養食品「ふりかけ」普及を通じ、女性グループの食品加工技術、月運営等発展のための支援および子どもの栄養改善	2022年4月～2022年9月	東ティモール	8名	生徒42,000人	5,000千円
コーヒー生産者支援事業	協同組合の生産するコーヒーの品質改善に協力し、生豆を輸入する。	年間	東ティモール	5名	700世帯	30,000千円
コーヒー畑改善事業	アイナロ県マウベシ郡のコーヒー畑が改善され、その技術基盤が地域の協同組合（ココマウ）に定着する。	2022年4月～2023年3月	東ティモール	7名	580世帯	15,000千円
アグロフォレストリー事業	コーヒー生産者協同組合が、カカオや果樹を含む換金作物の苗床を管理運営できるようになる。	年間	東ティモール	3名	130世帯	3,000千円
女性の生計向上を通じた栄養改善事業	花卉栽培技術の改善による収入向上と子どもたちの栄養改善事業	2023年3月～	東ティモール	3名	2000世帯	40,000千円
紅茶有機栽培農家のための共同出荷組合拡大及び運営指導	シンハラージャ自然保護区近隣の紅茶農家の茶栽培の有機転換を支援し茶葉を購入する	年間	スリランカ	5名	80世帯	3,200千円
パレスチナ自治区ガザ南部女性グループの生計支援	ガザ地区南部における女性の貧困削減・生計支援と持続可能な酪農生産のモデル形成	年間	パレスチナ	7名	150世帯	92,000千円

西岸地区で地域の資源循環型事業	西岸地域の廃棄物の再利用を通じた地域循環型農業モデル形成事業、植樹事業	年間	パレスチナ	5名	150世帯	7,400千円
シリア難民への食糧・生活物資の配布及び教育支援	難民キャンプ内外で生活するシリア難民を対象とした越冬物資配布および教育支援	年間	レバノン	3名	1,000人	30,000千円
シリア国内避難民への食糧生産支援事業	提携団体を通じてシリア国内避難民への食糧生産支援を行う	年間	シリア	5名	4000世帯	75,000千円
トルコシリア地震被災者支援（シリア国内）	提携団体を通じてシリア国内で被災した避難民に衣料品や生活用品等を配布	2023年3月	シリア	3名		10,000千円
沿岸漁民によるマングローブ植林支援	ペナン州の漁民組織PIFWAが地域の住民や企業と協力してマングローブ植林を拡大することを支援	年間	マレーシア	5名	150人	1,200千円
貧困世帯への食糧品支援事業	貧困世帯への食糧など必要な物資の配布	2022年4月～2022年3月31日	ミャンマー	3名	3,000人	30,000千円
少数民族地域の教育支援	2年以上公的な教育を受けていない子供たちに教育の機会を提供	2022年8月～2023年3月31日	ミャンマー	10名	2000人	10,000千円
トルコシリア被災者支援（トルコ国内）	提携団体を通じて、被害の大きかったトルコ東部ガジアンテップ県、カフラマンマラシュ県、ハタイ県で、生活物資、文房具の配布	2022年2月15日～	トルコ	5名	1,500人	20,000千円
子どもや高齢者の居場所づくり事業	コミュニティカフェおよび子ども食堂の運営、お弁当の配布	年間	日本国東京都	1名	延べ1200名	10,600千円
在日外国人への相談支援事業	在留外国人への相談カフェの開催を行う	東京都	日本国東京都	2名	50人	2,000千円

(2) その他の事業 なし

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)
なし					

2022年度 活動計算書

2022年4月1日から 2023年3月31日まで

特定非営利活動法人パルシック

(単位:円)

科 目	金 額	
一般正味財産増減の部		
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	980,000	
賛助会員受取会費	20,000	
サポーターズ会費	365,000	1,365,000
2 受取寄附金		
受取寄附金	25,478,166	25,478,166
3 受取助成金等		
受取助成金	0	
受取助成金振替額	342,598,844	342,598,844
4 事業収益		
(1) 貧困、紛争、環境問題の解決に寄与する民 際協力事業	35,837,256	
(2) 対等な関係に基づき、それを発展させる フェアトレードとしての貿易事業	146,286,764	182,124,020
5 その他収益		
受取利息	28,336	
雑収入	579,813	
業務受託収益	138,056	
為替差益	7,569,834	8,316,039
経常収益計		559,882,069
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
給料手当	52,854,191	
雑給	1,242,155	
法定福利費	7,601,176	
福利厚生費	396,277	
退職給付費用	1,987,025	
人件費計	64,080,824	
(2) その他経費		
売上原価	90,393,929	
派遣諸費	13,791,222	
現地事業費	244,448,346	
現地活動諸費	25,829,530	
現地業務補助員費	32,820,304	
現地雑費	5,933,047	
支払報酬料	3,300,000	
支払手数料	441,320	
発送通信費	8,750	
外注加工費	11,976,070	
荷造発送費	5,437,578	
旅費交通費 (FT)	771,794	
印刷費 (FT)	89,878	
包材制作費	333,544	
倉庫代	3,068,233	
材料費	179,022	
ツアー経費	1,860,315	
集会準備費用	412,037	
有機認証経費	917,368	
輸入諸掛費	3,501,090	
海上保険	452,253	
販売手数料 (FT)	986,343	
支払手数料 (FT)	132,982	
交際費	20,603	
旅費交通費	575,533	
通信費	628,321	
事務用消耗品費	851,808	

水道光熱費	435,564		
諸会費	87,000		
支払手数料	74,445		
リース料	323,760		
地代家賃	2,258,400		
租税公課	3,536,850		
印刷費	126,082		
職員研修費	130,752		
販売手数料	442,137		
保守修繕費	108,048		
為替差損	19,684,538		
雑損失	0		
その他経費計	476,368,796		
事業費計		540,449,620	
2 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	10,452,588		
法定福利費	1,442,008		
福利厚生費	21,600		
人件費計	11,916,196		
(2) その他経費			
広告宣伝費	859,893		
交際費	9,700		
旅費交通費	615,242		
通信費	272,290		
事務用消耗品費	516,009		
諸会費	562,860		
支払手数料	645,329		
支払報酬	327,938		
租税公課	7,982		
印刷費	2,124,135		
職員研修費	200,239		
倉庫代(書類)	187,858		
保険料	36,258		
保守修繕費	79,608		
減価償却費	78,408		
その他経費計	6,523,749		
管理費計		18,439,945	
経常費用計			558,889,565
当期経常増減額			992,504
III 経常外収益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
過年度助成金返還金	115,723		
雑損失	99,554	215,277	
経常外費用計			215,277
税引前当期正味財産増減額			777,227
法人税、住民税及び事業税			70,000
当期一般正味財産増減額			707,227
前期繰越一般正味財産額			197,050,986
次期繰越一般正味財産額			197,758,213
指定正味財産増減の部			
I 受取助成金			338,992,147
II 一般正味財産への振替額			△ 342,598,844
III 助成金返還額			△ 1,988,218
当期指定正味財産増減額			-5,594,915
前期繰越指定正味財産額			219,459,056
次期繰越指定正味財産額			213,864,141
次期繰越正味財産額			411,622,354

2022年度 貸借対照表

2023年 3月 31日現在

特定非営利活動法人パルシック

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	285,844,243	
スリランカ現預金	1,144,379	
東ティモール現預金	35,257,671	
西アジア現預金	37,774,865	
ミャンマー現預金	7,404,038	
売掛金	14,640,820	
有価証券	200,000	
商品	20,508,780	
貯蔵品	110,000	
立替金	638,614	
未収入金	12,343,210	
仮払金	165,560	
前払金	10,309,726	
流動資産合計		426,341,906
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
建物	1	
工具器具備品	1	
有形固定資産計	2	
(2)無形固定資産		
ソフトウェア	111,078	
無形固定資産計	111,078	
(2)投資その他の資産		
差入保証金	690,600	
関係会社出資金	3,073,701	
退職積立用定期預金	6,889,110	
投資その他の資産計	10,653,411	
固定資産合計		10,764,491
資産合計		437,106,397
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	5,352,942	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	2,500,000	
預り金	2,470,069	
仮受金	8,083,922	
前受金	118,000	
流動負債合計		18,594,933
2 固定負債		
退職給付引当金	6,889,110	
固定負債合計		6,889,110
負債合計		25,484,043
III 正味財産の部		
1 指定正味財産		
前期繰越指定正味財産	219,459,056	
当期指定正味財産増減額	-5,594,915	
指定正味財産合計		213,864,141
2 一般正味財産		
前期繰越一般正味財産	197,050,986	
当期一般正味財産増減額	707,227	
一般正味財産合計		197,758,213
正味財産合計		411,622,354
負債及び正味財産合計		437,106,397

2022年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人パルシク

1. 重要な会計方針
 計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。
- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
 最終仕入原価法を採用しております。
- (2) 固定資産の減価償却方法
 定額法を採用しております。
- (3) 引当金の計上基準
 職員の退職給付に備えるため、退職給付債務に基づき、当事業年度末において発生していると認められる金額を計上しております。
- (4) 消費税等の会計処理
 税込経理によっています。

2. 事業別損益の状況
 別紙参照

3. 使途等が制約された寄附金等の内訳
 使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
 当法人の正味財産は411,622,354円ですが、そのうち213,864,141円は、下記のように使途が特定されています。
 したがって使途が制約されていない正味財産は197,758,213円です。

(単位：円)

内容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高
イオン財団				
ベナン州でのマングローブ植林及び環境教育の次世代への継承事業	510,290	0	510,290	0
ベナン州での住民との環境保全活動	0	730,000	0	730,000
日本国際協力財団	3,960,800	0	3,960,800	0
赤い羽根（海外ルーツ）	1,312,145	0	1,312,145	0
JPFシリア				
シリア国内避難民・帰還民・ベレク難民の食糧安全保障	29,344,963	0	29,319,685	25,278
シリア北西部におけるCOVID-19対応医療機関のネットワーク強化	32,801,650	0	32,501,650	300,000
シリア国内避難民・帰還民、地域住民への食糧生産支援（当初）		52,317,199	36,329,659	15,987,540
シリア国内避難民・帰還民、地域住民への食糧生産支援（補正）		25,756,393	0	25,756,393
JPFパレスチナ				
ガザ地区被災農家の生計再建支援 第2期	6,934,887	0	6,916,936	17,951
JPFレバノン				
レバノンにおける脆弱なシリア難民・レバノン人児童への教育支援5期	13,797,620	0	13,797,620	0
レバノンにおける脆弱なシリア難民・レバノン人児童への教育支援6期	0	27,775,088	11,528,216	16,246,872
JPF東ティモール洪水				
東ティモール洪水被災者への家屋修繕と生活道路修復支援事業	31,342,404	0	31,342,404	0
JPFミャンマー				
チン州における国内避難民への食糧・NFI配布及び教育支援		41,985,816	41,688,331	297,485
チン州における国内避難民および脆弱層への食糧・教育支援		27,263,303	459,810	26,803,493
みんかふえ				
日本生命財団	0	2,000,000	265,000	1,735,000
赤い羽根		2,689,657	2,689,657	0
草の根育成財団		600,000	600,000	0
地球環境日本基金				
ベナンでの漁民による植林活動の継承事業（2年目）	584,000	0	584,000	0
ベナンでの漁民による植林活動の継承事業（3年目）		1,400,000	1,400,000	0
外務省NGO連携無償PL				
ハン・ユニス県における羊の畜産支援 1年次	90,723,332	0	87,376,169	3,347,163
ハン・ユニス県における羊の畜産支援 2年次		87,736,553	4,858,536	82,878,017
ガザ南部における酪農を通じた女性グループの生計支援 3年次	3,194,450	0	0	3,194,450
ガザ南部における酪農を通じた女性グループの生計支援 2年次	1,275,284	0	1,275,284	0
外務省NGO連携無償TL				
ふりかけ生産栄養改善事業（東ティモール）	3,677,231	0	3,433,926	243,305
女性の生計向上を通じた子どもの栄養改善事業（1年次）	0	36,891,507	6,764,973	30,126,534
連合愛のカンパ	0	500,000	500,000	0
地球環境基金				
西岸での循環型社会のモデル形成事業	0	7,400,000	7,400,000	0
緑の募金		2,197,000	2,197,000	0
ゆうちょ財団	0	30,000	30,000	0
UN-habitat		133,039	133,039	0
ポルトガル政府助成金	0	1,009,592	1,009,592	0
東京都在留外国人支援		377,000	377,000	0
あんのん基金		200,000	200,000	0
JPFトルコ地震	0	20,000,000	13,825,340	6,174,660
合計	219,459,056	338,992,147	344,587,062	213,864,141

4. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
工具器具備品	8,700,000			8,700,000	-8,699,999	1
建物	5,482,164			5,482,164	-5,482,163	1
無形固定資産						
ソフトウェア	392,040	0		392,040	-280,962	111,078
投資その他の資産						
差入保証金	836,600	0	146,000	690,600		690,600
関係会社出資金	3,073,701			3,073,701		3,073,701
退職積立定期預金	6,503,309	6,889,110	6,503,309	6,889,110		6,889,110
合計	24,987,814	6,889,110	6,649,309	25,227,615	-14,463,124	10,764,491

5. 役員報酬
 役員の立場にある理事3名に対して実働時間に基づき、合計12,279,228円の給与を支払っています

2. 事業別損益の状況 (別紙)

(単位:円)

科目	貧困、紛争、環境問題の解決に寄与する民際協力事業	対等な関係に基づき、それを発展させるフェアトレードとしての貿易事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益					
1. 受取会費	0	0	0	1,365,000	1,365,000
2. 受取寄附金	24,253,534	0	24,253,534	1,224,632	25,478,166
3. 受取助成金等	342,598,844	0	342,598,844	0	342,598,844
4. 事業収益	35,837,256	146,286,764	182,124,020	0	182,124,020
5. その他収益	7,933,681	148,498	8,082,179	233,860	8,316,039
経常収益計	410,623,315	146,435,262	557,058,577	2,823,492	559,882,069
II 経常費用					
(1) 人件費					
給料手当	37,784,353	15,069,838	52,854,191	10,452,588	63,306,779
雑給	1,229,639	12,516	1,242,155	0	1,242,155
法定福利費	5,662,104	1,939,072	7,601,176	1,442,008	9,043,184
福利厚生費	372,968	23,309	396,277	21,600	417,877
退職給付費用	1,245,129	741,896	1,987,025	0	1,987,025
人件費計	46,294,193	17,786,631	64,080,824	11,916,196	75,997,020
(2) その他経費					
売上原価	6,000	90,387,929	90,393,929	0	90,393,929
派遣諸費	13,427,772	363,450	13,791,222	0	13,791,222
現地事業費	244,448,346	0	244,448,346	0	244,448,346
現地活動諸費	25,829,530	0	25,829,530	0	25,829,530
現地業務補助員費	32,820,304	0	32,820,304	0	32,820,304
現地雑費	5,933,047	0	5,933,047	0	5,933,047
支払報酬料(事業)	3,300,000	0	3,300,000	0	3,300,000
支払手数料(事業)	441,320	0	441,320	0	441,320
発送通信費(事業)	8,750	0	8,750	0	8,750
外注加工費	0	11,976,070	11,976,070	0	11,976,070
荷造運賃発送費(事)	0	5,437,578	5,437,578	0	5,437,578
旅費交通費(FT)	0	771,794	771,794	0	771,794
印刷費(FT)	0	89,878	89,878	0	89,878
包材制作費	0	333,544	333,544	0	333,544
倉庫代	0	3,068,233	3,068,233	0	3,068,233
材料費	0	179,022	179,022	0	179,022
ツア一経費	788,779	1,071,536	1,860,315	0	1,860,315
集会準備費用	163,427	248,610	412,037	0	412,037
有機認証経費	0	917,368	917,368	0	917,368
輸入諸掛費	0	3,501,090	3,501,090	0	3,501,090
海上保険	0	452,253	452,253	0	452,253
販売手数料(FT)	0	986,343	986,343	0	986,343
支払手数料(FT)	0	132,982	132,982	0	132,982
広告宣伝費	0	0	0	859,893	859,893
交際費	3,000	17,603	20,603	9,700	30,303
旅費交通費(一般)	575,533	0	575,533	615,242	1,190,775
通信費(一般)	113,417	514,904	628,321	272,290	900,611
事務用消耗品費	505,186	346,622	851,808	516,009	1,367,817
水道光熱費	0	435,564	435,564	0	435,564
諸会費	0	87,000	87,000	562,860	649,860
支払手数料(一般)	66,855	7,590	74,445	645,329	719,774
リース料	0	323,760	323,760	0	323,760
支払報酬	0	0	0	327,938	327,938
地代家賃	0	2,258,400	2,258,400	0	2,258,400
租税公課	71,550	3,465,300	3,536,850	7,982	3,544,832
印刷費	17,003	109,079	126,082	2,124,135	2,250,217
職員研修費	130,752	0	130,752	200,239	330,991
倉庫代(書類)	0	0	0	187,858	187,858
販売手数料	442,137	0	442,137	0	442,137
保険料	0	0	0	36,258	36,258
保守修繕費	108,048	0	108,048	79,608	187,656
減価償却費	0	0	0	78,408	78,408
為替差損	19,684,538	0	19,684,538	0	19,684,538
その他経費計	348,885,294	127,483,502	476,368,796	6,523,749	482,892,545
経常費用計	395,179,487	145,270,133	540,449,620	18,439,945	558,889,565
当期経常増減額	15,443,828	1,165,129	16,608,957	-15,616,453	992,504

2022年度 財産目録

2023年 3月 31日現在

特定非営利活動法人パルシック

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	207,734		
三井住友パルシック	25,090,707		
三井住友決済口座(1)	0		
二井住友決済口座(2)	8,000,000		
三井住友決済口座(3)	0		
三井住友決済口座(4)	27,417,572		
二井住友決済口座(5)	7,803,975		
二井住友決済口座(6)	0		
三井住友決済口座(7)	0		
三井住友決済口座(8)	19,290,488		
二井住友決済口座(9)	57,726,353		
三井住友決済口座(10)	27,263,493		
三井住友決済口座(11)	6,159,399		
二井住友決済口座(12)	8,145,100		
三井住友決済口座(13)	0		
三井住友決済口座(14)	2,000,000		
三井住友決済口座(15)	2,855,929		
二井住友決済口座(16)	2,869,126		
三井住友決済口座(17)	9,422,796		
三井住友決済口座(18)	0		
二井住友決済口座(19)	19,859,371		
三井住友決済口座(20)	4,918,816		
三井住友決済口座(21)	25,726,393		
二井住友決済口座(22)	18,070,200		
三井住友ISD	984,476		
三菱東京UFJ銀行(ドル)	145,418		
りそな	3,934		
りそな(2)	998,714		
ゆうちょ銀行	2,727,363		
ゆうちょ銀行パルシック	3,521,999		
振替預金(パルシック)	3,519,210		
店舗所預託金(うち三菱口座772,853円)	808,809		
現金(USD)	131,830		
現金(SDK)	5,692		
現金(THB)	27,794		
現金(MXN)	21,427		
スリランカ現預金	1,144,379		
東ティモール現預金	35,257,671		
西アジア現預金	37,774,865		
ミャンマー現預金	7,404,038		
預掛金			
ウィンドファーム	4,173,345		
その他	10,467,275		
有価証券(ATI)	200,000		
商品			
コーヒー豆	16,274,266		
コーヒー加工品	612,650		
ウバ紅茶リーフ、TD	308,385		
アールグレイ紅茶リーフ	0		
アールグレイ紅茶ティーバッグ	1,409,686		
ハーブ	1,054,040		
ルファ紅茶	332,110		
紅茶バルク	310,764		
紅茶手摘み等	206,679		
貯蔵品	110,000		
立替金(デニヤキ事務所)	638,614		
未収入金			
JICA	7,720,000		
地球環境基金	907,000		
緑の基金	2,197,000		
赤い羽根	689,657		
草の銀行債	600,000		
東京債	119,000		
職員ほか	110,563		
仮払金			
PL事務所	165,360		
前払金			
ニルミニ	9,891,178		
レバノン	331,950		
リース(保守費用)	86,598		
流動資産合計		426,341,905	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
建物(固定資産)	1		
工具器具備品	1		
有形固定資産計	2		
(2)無形固定資産			
ソフトウェア	111,078		
無形固定資産計	111,078		
(3)投資その他の資産計			
充入保証金	690,600		
関係会社出資金	3,073,701		
退職給付引当金(城南信命)	6,889,110		
投資その他の資産計	10,653,411		
固定資産合計		10,764,491	
資 産 合 計			437,106,397
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
川西倉庫	791,373		
流通サービス	1,635,814		
ゼンショー	922,313		
その他	2,003,242		
未払法人税等	70,000		
未払消費税等	2,500,000		
預り金			
親身所得税(給与)	0		
親身所得税(報酬)	25,334		
住民税均等割	70,000		
ソートメントプレミアム	2,159,175		
貸倒その他	215,260		
仮入金(PFC、パルシック事務局)	8,083,922		
納税金(会費)	118,000		
流動負債合計		18,594,933	
2 固定負債			
退職給付引当金	6,889,110		
固定負債合計		6,889,110	
負債合計			25,484,043
正 味 財 産			411,622,354

2022年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

特定非営利活動法人パルシック

1 確認事項（法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。）

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。（法第20条関係）
各役員について、親族の規定に違反していません。（法第21条関係）

2 役員一覧

	役名 どちらかに○	(フリガナ)	前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)
		氏名		
1	理事・監事	イノウエ レイコ	2022年4月1日～ 2022年6月4日	
		井上 禮子		
2	理事・監事	ナカムラヒサシ	2022年4月1日～ 2022年6月4日	
		中村 尚司		
3	理事・監事	オオノヨウコ	2022年4月1日～ 2022年6月4日	
		大野 容子		
4	理事・監事	ミヤウチタイスケ	2022年4月1日～ 2022年6月4日	
		宮内 泰介		
5	理事・監事	ホサカミツヒコ	2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		穂坂 光彦		
6	理事・監事	イトウジュンコ	2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		伊藤 淳子		
7	理事・監事	イケザ ツヨシ	2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		池座 剛		
8	理事・監事	ロバーツケイコ	2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		ロバーツ 圭子		
9	理事・監事	イマザト イサ	2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		今里 いさ		
10	理事・監事	イガラシミツコ	2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		五十嵐 光子		
11	理事・監事	ナカヤママサユキ	2022年4月1日 ～2023年3月31日	年 月 日 ～ 年 月 日
		中山雅之		

事業報告用

12	理事・監事	オオノヨウコ	2022年6月4日 ～2023年3月31日	年 月 日
		大野容子		～ 年 月 日
13	理事・監事	イシイヒロアキ	2022年6月4日 ～2023年3月31日	年 月 日
		石井宏明		～ 年 月 日
14	理事・監事	アキヨシメグミ	2022年6月4日 ～2023年3月31日	年 月 日
		秋吉恵		～ 年 月 日
15	理事・監事	ヤマモトタツヤ	2022年6月4日 ～2023年3月31日	年 月 日
		山本達也		～ 年 月 日

社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人パルシック

	氏名
1	伊藤淳子
2	穂坂光彦
3	池座剛
4	普川（大野）容子
5	中山雅之
6	今里いさ
7	石井宏明
8	ロバーツ圭子
9	秋吉恵
10	山本達也
11	五十嵐（西森）光子
12	吉川（中村）由紀

